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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 12.  23.03.2025.     

   TREĆA KORIZMENA NEDJELJA 
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NED.23.03.2025. 
 3.KORIZMENA 

     NEDJELJA 

Križni put po župi  

1.+Tomo i Slavica g. Huzjak u 8,00(Jalžabet) 

2.+Marijan,Dorijan Magić;Antun Franjčić u  9,30(Kelemen) 

3.ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve)11,00(Jalžabet)  

4.KRIŽNI PUT PO ŽUPI-Od Majhena prema  NOVAKOVCU; u 13,00 

         Pon. 24.03.2025. 

Katarina Švedska 

1.+Marija Sakač  2. spro. u 18,00(Novakovec) 

 

       Ut. 25.03. 
 Navještenje Gospodinovo 

    BLAGOVIJEST 

1.+Ivan g. i Vladimir Magić;ob.Magić i Filipašić u 
18,00(Jalžabet)  

     Sr. 26.03.   1.+Nadica Pavličević g;ob. Horvatić,Pintarić,Dukarić i na čast 
Anđelu čuvaru u 18,00 (Kelemen)  

       Čet. 27.03. 
  Lidija,Rupert 

1.+Elizabeta Cvetković g. u 18,00(Jakopovec) 

        Pet. 28.03. 

    Sonja,Bojana    
1.+Stjepan Vlahović 2. spro. u 17,00(Kelemen) 

2.-KRIŽI PUT u 17,30(Novakovec) 

3.+Franciska Gregurić  g. u 18,00(Novakovec) 

      Sub. 29.03.           
    Jona,Bertold 

1.+Marija Sakač  3. spro. u 8,00 (Novakovec) 

2.+Vladimir Antolić u  18,00(Jalžabet) 

 

NED.30.03.2025. 
 4.KORIZMENA 
     NEDJELJA 

 

1.+Nada Rebić u 8,00(Jalžabet) 

2.+Mirko Fulir  g. u  9,30(Jakopovec) 

3.ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve)11,00(Jalžabet)  

4.KRIŽNI PUT  u 17,00 ili prema dogovoru. 

 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje  Lk 13,1-9 

 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki  
 
U taj čas dođoše neki te javiše Isusu 
što se dogodilo s Galilejcima kojih 
je krv Pilat pomiješao s krvlju 
njihovih žrtava. Isus im odgovori: 
»Mislite li da ti Galilejci, jer tako 
postradaše, bijahu grešniji od 
drugih Galilejaca? Nipošto, kažem 
vam, nego ako se ne obratite, svi 
ćete slično propasti! Ili onih 
osamnaest na koje se srušila kula u 
Siloamu i ubila ih, zar mislite da su 
oni bili veći dužnici od svih 
Jeruzalemaca? Nipošto, kažem vam, 
nego ako se ne obratite, svi ćete tako 
propasti.« 
Nato im pripovjedi ovu 
prispodobu: »Imao netko smokvu 
zasađenu u svom vinogradu. Dođe 
tražeć ploda na njoj i ne nađe pa 
reče vinogradaru: 'Evo, već tri 
godine dolazim i tražim ploda na 
ovoj smokvi i ne nalazim. Posijeci 
je. Zašto da iscrpljuje zemlju?' A on 
mu odgovori: 'Gospodaru, ostavi je 
još ove godine dok je ne okopam i 
ne pognojim. Možda će ubuduće 
ipak uroditi. Ako li ne, posjeći ćeš 
je.'«  
                         Riječ Gospodnja. 

 
d

 
Zborna molitva 

Bože, izvore 
milosrđa i svake 
dobrote, odredio si 
lijek našim 
grijesima: post, 
molitvu i djela 
ljubavi. 
Priznajemo da smo 
grešni, savjest nas 
optužuje. Molimo 
te: iskazuj nam 
uvijek svoje 
milosrđe.  

Po Gospodinu. 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-
Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

 

mailto:zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
mailto:matija.vonic@kc.t-com.hr
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 24.03.-30.03. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

   

   NAŠI ZABORAVLJENI SVEĆENICI 
                           JALŽABET 

 
pripremao za svećeničko zvanje. Za đakona je 

zaređen u jesen 1997. godine, a za svećenika 29. 

lipnja 1998., zajedno sa šestoricom svojih kolega u 

varaždinskoj katedrali, kao prvi svećenici zaređeni u 

toj katedrali od osnutka Varaždinske biskupije. Mladu 

misu imao je tjedan dana nakon ređenja, 5. srpnja 

1998. u svojoj rodnoj župi sv. Elizabete u Jalžabetu. 

Po dekretu mons. Marka Culeja, prvog varaždinskog 

biskupa poslan je za kapelana u Župu sv. Vida u 

Pitomači, gdje je pune dvije godine obavljao tu 

službu. Nakon toga postavljen je u Koprivnici 

dušobrižnikom Županijske bolnice i Doma umiro-

vljenika, te župnikom novoosnovane župe Blaženog 

Alojzija Stepinca u Koprivnici, kao prvi župnik te župe. 

U Župi blaženog Alojzija Stepinca u Koprivnici ostaje 

do 2017. godine kada je zbog bolesti razriješen 

službe, a kasnije 2019. godine i umirovljen. Vlč. 

Krunoslav uz podršku mnogih vjernika u pastoralnom 

centru župe razvija pastoral kroz mnoge zajednice u 

Župi. Pokazuje otvorenost za komunikaciju, te 

zauzetost za formaciju vjerničkih krugova, mnogih 

animatora i koordinatora. Uviđajući važnost 

obiteljskog zajedništva, aktivno se uključuje u 

djelovanje Zajednice bračnih susreta, te dopušta 

Gospodinu da kroz njega djeluje na mnoge brakove i 

obitelji. Tako raste i zajednica mladih aktivnih u župi 

kroz ministriranje, pjevanje, svjedočenje i drugo  

 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.ob.Sakač,Ludbreška 11 , Novakovec (2024) 
2.Stjepan Balažinec,Potok 6,Jalžabet 
3.ob.Vlahović,Varaždinska 18,Kelemen(2024-25) 
4.Zora Mlinarić,Kolodvorska 23,Jalžabet 
5.Ivan Šebrek,Pihovec 4 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
PRILIKOM TRAŽENJA DOKUMENATA U ŽUPNOM UREDU,KNJIŽICU PONESITE. 

UPLATILO-33.obitelji od 800  (2025.g.) 
**************************************** 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ;26.03. a Firmanici -
petak 28.03. u 16,00. Redovito dolaziti na sv. Mise,  

================================================ 

USKRSNA  ISPOVJED U NAŠOJ ŽUPI:   
12.04. u 8,00 Jalžabet; a u 9,00 Kelemen i Jakopovec. 

SVA ŠKOLSKA DJECA OBAVEZNI DOĆI NA ISPOVJED. 
********************************************* 

    Ne znamo koliko vremena imamo 

I u moderno vrijeme svjedoci smo različitih nesreća 

koje se dešavaju ljudima oko nas. Ne smijemo na 

njih gledati kao ljudi Isusovog vremena već onako 

kako nas on poučava, kao na znakove da smo 

potrebni obraćenja, jer ne znamo što i nas sutra 

čeka. Čovjek modernog doba obično mora prvo stići 

urediti posao, izgraditi ugled, imidž, karijeru, 

ostvariti profit... Zbog svega toga što »mora« prvo 

uraditi, nema vremena za vjeru, za obraćenje, pa to 

ostavlja kad bude star, u mirovini, kad ne bude imao 

druge obveze. Nije nam teško zaključiti da je tako 

kada odemo na svetu misu i vidimo da na njoj 

sudjeluju pretežno stariji ljudi, mladi nemaju 

vremena.Potrebno je promijeniti prioritete i nikako 

dopustiti da upadnemo u zamku »pa nisam ja 

grješan, nisam nikoga ubio, nisam nikoga pokrao«. 

Vrijeme koje imamo dar je od Boga, treba ga 

iskoristiti najbolje što možemo, a to je za obraćenje 

i življenje vjere. Ne znamo što nosi sutra, hoće li 

nam Bog ostaviti još jedan dan da se stignemo 

promijeniti. Zato je najbolje svoj put obraćenja 

započeti odmah. 
********************************************* 

Naši pokojnici: 19.03. Josip Šmaguc iz 

Jalžabeta. Pokoj  vječni daruj Gospodine. 

 

 

 

sudjelovanje u liturgijskim slavljima kroz ministriranje, 
pjevanje, svjedočenje i drugo sudjelovanje u liturgijskim 
slavljima. Formira se župni Caritas, Misijska zajednica, 
Molitvena zajednica, a veliku važnost pridaje pjevanju te 
aktivno djeluju 4 zbora u župi i muška klapa. Pokazujući 
osjetljivost za složenost obiteljskog života, inzistirao je na 
razgranatosti obiteljskog i bračnog pastorala. Uz župničku 
službu, vlč. Krunoslav preuzima dušobrižništvo u Općoj 
bolnici „Dr. Tomislav Bardek“, te u Domu za starije i 
nemoćne osobe Koprivnica. Biti na raspolaganju bolesnima, 
starima i nemoćnima nije uvijek lako. Mnoge je duše na 
koncu njihova života priveo k Bogu u sakramentima pokore 
i bolesničkog pomazanja. Djelujući u bolnici, u katolička 
društva okuplja liječnike, medicinske sestre i tehničare, te 
im nudi duhovno vodstvo. 
Godine 2016.vlč.Pačalat je doživio dva moždana udara,što 
ga je privremeno onespozobilo za obavljenje svećeničkih 
dužnosti.Unatoč zdravstvenim poteškoćama,nastavio je 
komunicirati s vjernicima putem društvenih mreža.  
Vlč. Krunoslav Pačalat svećenik Varaždinske biskupije 

pozvan je u vječnost 21. prosinca 2019. god. u Virovitici 

nakon teške bolesti okrijepljen svetim sakramentima u 47. 

godini života i 22. godini svećeništva. 

Sveta misa zadušnica je bila u ponedjeljak, 23. prosinca u 

13 sati u župnoj crkvi sv. Elizabete Ugarske u Jalžabetu, a 

sprovodni obredi su bili nakon mise na mjesnom groblju u 

Jalžabetu. Svetu misu zadušnicu tom je prigodom predsla-

vio varaždinski biskup Bože Radoš u zajedništvu s 

biskupom bjelovarskim Vjekoslavom Huzjakom, rodom 

također iz župe Jalžabet, te pedesetak svećenika iz 

Varaždinske i drugih biskupija. 

IZVORI: Anita Treščec ,web str.Varaždinske biskupije 

          -  Osmrtnica i govori župnika,svećenika i laika. 

********************************************* 

Smokva je podrijetlom iz Male Azije, a kultivira se dulje 
od pšenice. Pripada porodici dudova i stablo je koje može 

doživjeti 50 do 70 godina. Smokva (Ficus carica L.) se 

često naziva rajskim voćem Mediterana jer je jedna od 
najzdravijih voćki. Bogata je brojnim  fitonutrijentima,  

vitaminima  i antioksidansima.Ljekoviti dijelovi su plod 

smokve, mliječni sok, list i kora drveta. 
-Smokve učinkovito rješavaju problem kurjih očiju. 

Stavite napola narezanu, svježu smokvu na bolno mjesto 

preko noći. Postupak ponovite nekoliko dana za redom te 
pokušajte ukloniti kurje oko.Za tretiranje  bradavica  

koristite mlijeko koje se nalazi u plodu i grančicama tvrdih 

smokava. Nanesite mlijeko iz smokve jedanput na dan na 

mjesto bradavice te postupak ponovite 5 – 7 dana. 
 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

Vlč.Krunoslav Pačalat, 

rođen je 3. siječnja 1973. 
g. u Varaždinu od oca 
Ivana i majke Đurđice. 
Osnovnu školu završio je u 
rodnom mjestu Jalžabet. U 
Zagrebu na Šalati završio 
je Klasičnu gimnaziju 
1992. godine, a potom je 
upisao Katolički bogoslov-
ni fakultet te se kao pito-
mac Bogoslovnog sjeme-
ništa na Kaptolu 

pripremao 

https://krenizdravo.dnevnik.hr/prehrana/sto-su-antioksidansi-i-kako-djeluju
https://krenizdravo.dnevnik.hr/prehrana/cajevi/list-smokve-kao-lijek-uporaba-i-ljekovita-svojstva
https://krenizdravo.dnevnik.hr/ljepota/noge-njega-tijela/kurje-oko-uzrok-simptomi-i-lijecenje
https://krenizdravo.dnevnik.hr/zdravlje/bolesti-zdravlje/virusne-bradavice-vrste-i-lijecenje

